!
.t

a

I
I

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO

Oficio no 0111 2018 Gabinete do Prefeito

À,

pREFEITURA MUNICIPAL ABAETETUBA, orgão municipal, sediada na Rua Siqueira lúendes, no 1359,

Bairro: Centro, CEP: 68.440-000 - Abaetetuba/PA, CNPJ. 05.'105.12710001-99,

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO Oç ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO No 008/2017, oriundo

do Pregão eletrônico SRP No U0812017

Em conformidade com a legislação vigente, vimos por meio deste, solicitar manifestação de V.S.'sobre

a possibilidade de atendimento, nas mesmas condições e preços da ATA de registro de preços No

008/2017, oriundo do Pregáo eletrônico SRP No 008/2017, cottstante na referida ata.

lnÍormamos que a presente pretensão é fundamentada no §5' do artiga 22 do Decreto n'7 '89213, diante

desse quadro, solicitamos o presente peclido, de modo que esta Prefeitura Municipal de Santa lzabeldo

Parâ,Íaçauso da referida Ata de Registro de Preços em processo de adesã0.

lnformamos ainda que já encaminhamos tambérn oficio de autorização do licitante vencedor dos itens

registrado ent ata. o

lnÍormamos tambérn que segue em anexo o quantitativo que pleiteamos. Certos de podermos contar

com sua colabcraçãc, agradecemos antecipadamente'

Atenciosamente,

^ \ Santa lzabel, 09 de janeiro de 2018

Assinado de forma digitalIVANDRO
IIARROS por I VANDRLT BA1HoS" WAIANABL:10441056253
WATANABE:3044 ou,to' 20tB or.oe
'r056253 1 1 :33:48 -03'00'

EVAI.IDRO BARROS WATANABE

Preíeito Municipalde Santa lzabel do Pará'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA

PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO

K'o'q
à"*"É'

&"T.u
QUANTITATIVO PARA ADESAO

ITEM
DESCRTÇÃo Do MATERIAL

UNID. QUANT.
PREÇO

UNT.
PREÇO TOTAL

1

Cadastro indivrdual-esus em Papel Ap 759 Formato B

impresso em off set, Bloco com 100 folhas Bloco 720 R$ 15,9e R$ 11,512 B0

2
Acompanhamento da criança Papel Ap 759 Formato B

impresso em off set, Bloco com 100 Íolhas Bloco 721 R$ 15,99 R$11 52879

3

Atendimento odontologico individual Papel Ap 759

Formato B impresso em off set, Bloco com 100 folhas Bloco 360 R$ 15,99 R$ 5.756,40

4
ATESTADO I/EDICO Papel Ap 759 Formato B

impresso em off set, Bloco com 100 Íolhas Bloco 782 R$ 15,99 R$ 12.504,18

5

Boletim diário de produçáo arnbulatorial Papel Ap 759

Formato B itnpresso etr off set, Bloco com 100 folhas Bloco 363 R$ 15,e9 R$ 5.804,37

o
Boletim diário de produçãc odontologico Papel Ap 759

Formato B impresso em off set, Bloco com 100 folhas Bloco 720 R$ 19,50 R$ 14 040 00

7
Boletrm diário de produção médica Papel Ap 759

Formato B imrpresso em oÍf set, Bloco com '100 folhas Bloco 720 R$ 15,e9 R$ 1 1 .512,80

B

Bolsa família SISVAN / marcadores de consumo

alimentar Papel Ap 75g Formato B impresso em off set,

Bloco cotl 100 Íolhas

Bloco 360 R$ 15,99 R$ 5,756 40

o
Cadastro de áreas com população exposta à

agrotoxicos Papel Ao 759 Formato 8 impresso em off

set, Bloco com 100 folhas

Bloco 216 R$ 15,99 R$ 3.453,84

10
Cadastro domiciliar e territorial Papel Ap 759 Formato

B impresso em off set, Bloco com 100 folhas Bloco 360 R$ 19,50 R$ 7.020 00

11
Carleira de hiperdia papel Ap 1B0g tam. 2lx8impresso

em off set
Und 1201 R$ 1,10 R$ 1 321 10

12
Cadeira de PCCU papel Ap 1B0g tam 2l x8impresso

em off set
Und 3000 R$ 1,10 R$ 3.300,00

1.)IJ
Declaração de comparecimento Papel Ap 759 Formato

B impresso em oíf set, Bioco com 'i00 foihas Bloco 772 R$ 19 50 R$ 15.054,00

14

Flcha de acompanhamento da gestante-sis prenaial

Papel Ap 75g Formato B impressoem oÍf set Bloco

com 100 folhas

Bloco 576 R$ 19,50 R$ 1
'1.232,00

15
Ficha de atendimento individual Papel Ap 759 Formato

16 impresso em off set, Bioco conr'100 folhas Bloco 1440 R$ 9,BO R$ 14.112,00

16
Ficha de atividade coletiva-esus em Papel Ap 75g

Formato B impresso em off set, Blc.rco com 100 folhas Bloco
\,:

R$ 19,50 R$ 14 040,00

17
Ficha de clínica de parto puerperio Papel Ap 75g

Formato B impresso em off set, Bloco com 100 folhas Bloco
I

ÔE
LJ R$ 19,50 R$ 487,50

'd
F"
§r

oi
\f'§/J,'

PREFÉITURA IVII,INICIPAL DÉ SANTA IZABEL DO PARÁ

PALÁCIO MUNICIPAL CAP, NOÉ DE CARVALHO

^

Ficha de consulta a puérpera Papel Ap 759 Forrnato B

impresso em oÍf set, Bloco com 100 folhas

Ficha de marcaÇão de consulta Papel Ap 759 Formato

B impresso em off set, Bloco com 100 folhas

R$ 21.060,00
Ficha de procedimentos-esus Papel Ap 759 Formato B

impresso em off set, Bloco com 100 folhas

R$ 4.212 00
Ficha de produçáo dos agentes de postos Papel Ap

75g Formato B impresso em oÍf set, Bloco com 100

folhas

R$ 42,120,00
Ficha de visita domrciliar e territorial-esus enl Papel Ap

75g Formato B impresso em oÍf set, Bloco com 100

Ficha individual de monitoramerrto de populações

expostas à agrotoxicos Papel Ap 759 Formato B

impressc em off set, Bloco com '100 folhas

R$ 14.250,00
Folder irrpressão frente e verso tam A4 papel couchê

909 em policromia

IITIIPNTSSÃO DIGITAL EIVI LONA ALTO BRILHO

LEVE E RESISTENTE 22OG ACABAMENTO E[',1

R$ /.125,00
DIGITAL EIV LONA ALTO BRILHO,

LEVE E RESISTENTE 22OG ACABAMENTO EM

FOLHA DE ASSINATURA PapelAp 759 Formato B

impresso em off set, Bloco com 100 folhas i Bloco R$ 16.848,00

LnUnO Of AUTORIZAÇÃO PapelAp 759 Formato B

impresso em ofÍ set, Bloco com 100 folhas

R$ 56.160,00
Prontuário do paciente matriculado e continuação

Papel Ap 75g Formato B impresso em off set, Bloco

Recibo de TFD Papel Ap 759 Formato B impresso em

oÍf set, Bloco com 100 Íolhas

R$ 17.335,50
REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA PapelAp

75g Formato B impresso em off set, Bloco com 100

Requisição de exame cito patologicolcolo do utero

Papel Ap 75g Formato B impresso etn off set, Bloco

nfOUtSICRO DE EXAN/ES PapelAp 75g Formato B

impresso em off set, Bioco com 100 folhas

REQUISICAO DE EXAMES CITOPATOLOGICO.

MAMA Papel Ap 759 Formato B impresso enr otf set,

Bloco com 1001'olhas

la
NO,

q

PREFEITURA MUNIOIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA

PALÁCIO MUI,IICIPAL CAP. NOE DE CARVALHO

^,

36
Requisição de mamografia - SISCAN Papel Ap 759

Formato B impresso em off set, Bloco com 100 folhas Bloco tto R$ 15,9e R$ 3.453,84

37

Termo de consentimento livre e esclarecido Papel Ap

75g Formato B impresso em off set, Bloco com 100

folhas

Bloco 600 R$ 15,9e R$ 9,594,00

38
Carlão de Registro, PapelAp 1B0g Formato 16

impresso em ofÍ set Und 1 000 R$ 11,00 R$ 1 1.000,00

39
Ficha de Assistência e Balanço Hídrico Papel Ap 759

Formato B rmpresso em off set, Bloco com 100 folhas Bloco 60 R$ 19,50 R$ 1 170,00

40

Laudo para solicitação de autorização de internação

hospitalar Papel Ap 75g Formato B impresso em off

set, Bloco com 100 folhas
Bloco 100 R$ 19,50 R$ 1 950,00

41
Laudo para solicitação de procedimento Papel Ap 759

Formato B impresso em off set, Bloco com 100 folhas Bloco '1000 R$ 15,9e R$ 15 990,00

,1a+L
Ficha de anamnese e exame físico Papel Ap 759

Formato B impresso em oÍf set, Bloco com 100 folhas Bloco 30 R$ 15,99 R$ 479,70

43
Relatorio de Enfermagem Papel Ap 759 Formato B

impresso em off set, Bloco com 100 folhas Bloco 25 R$ 15,99 R$ 399,75

44
Troca ou Cedência de Plantã0, Papel Ap 759 Formato

B impresso em oÍf set, Bloco com 100 folhas Bloco 25 R$ 19,50 R$ 487,50

45
Requisição e resultado de exames Papel Ap 759

Formato '16 impresso em off set, Bloco com 100 folhas Bloco 12 R$ 15,99 R$ 191,88

40
Ficha de Assistência Medica e Sanitária, Papel Ap 759

Formato B tmpresso em off set, Bloco com 100 folhas Bloco 12 R$ 15,9e R$ 191 ,BB

4t
Ficha de evolução médica Papei Ap 759 Formato B

impresso em oÍÍ set, Bloco com 100 folhas Bloco 450 R$ 1s,ee R$ 7.195,50

4B
Ficha de evolução nÍvel superior Papel Ap 759

Formato B impresso em off set, Bloco com 100 folhas Bloco 30 R$ 15,99 R$ 479,70

Áo
Ficha de Pronto Atendimento UPA, Papel Ap 759

Formato B impresso em oÍf set, Bloco cont 100 Íolhas Bloco 500 R$ 15,99 R$ 7.995,00

50
Receituário UPA, Papel Ap 759 Formato B irnpresso

em ofÍ set, Bloco com 100 Íolhas Bloco '150 R$ 19 50 R$ 2.925,00

51

Prescrição Medica, Papel Ap 75g Formato B impresso

ern off set, Bloco com 100 folhas Bloco EE R$ 19,50 R$ 1,072,50

52

Prescrição IVedica e Controle de AplicaçÕes, Papel Ap

75g Formato B impresso em off set, Bloco com 100

folhas

Bloco 30 R$ 19,50 R$ 585,00

Receituário médico Papel Ap 75g Fornrato B itnpresso

em off set, Bloco com 100 folhas Bloco 1 000 R$ 19,50 R$ 19.500,00

,àffiffi*W
7P
t-g\e

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

PALACIO MUNICIPAL CAP, NOÉ DE CARVALHO

54
Ficha de evolução técnica Papel Ap 759 Formato B

impresso em off set, Bloco com 100 folhas Bloco 1B R$ 19,50 R$ 351 00

EE
Ficha de encaminhanrento, Papel Ap 759 Forntato B

impresso em ofÍ set, Bloco com100 folhas Bloco 12 R$ 19,50 R$ 234,00

56
Suspensão cle Tratamento Papel Ap 759 Formaio B

impresso em off set, Bloco com 100 folhas Bloco 12 R$ 19,50 R$ 234,00

57
RAAS folha 01, Papel Ap 75q Formato B impresso em

off set Bloco com 100 folhas Bloco 12 R$ 19,50 R$ 234,00

5B
RAAS folha 02, Papel Ap 759 Formato B impresso em

off set, Bloco com 'i00 folhas Bloco 12 R$ 19,50 R$ 234,00

Ão
Aprazamento de Consultas, Papel Ap 759 Formato 8

impresso em oÍf set, Bloco com100 Íolhas Bloco 12 R$ 19,50 R$ 234,00

60
Referência, Papel Ap 759 Formato B impresso em off

set, Bloco com '100 folhas Bloco 12 R$ 19,50 R$ 234,00

61

Folha de Prontuário Papel Ap 759 Formato B impresso

em off set, Bloco com 100 Íolhas Bloco 36 R$ 1s,ee R$ 575,64

bt
Folha de Reacolhimento, Papel Ap 75g Formato B

inrpresso em off set, Bloco com 100 Íolhas Bloco 12 R$ 15,99 R$ 191,88

63
Termo de Responsabilidade, Papel Ap 759 Formato B

impresso em off set, Bloco com 100 Íolhas Bloco 1B R$ 15,99 R$ 287,82

b4
Receituário controle especial Papel Ap 759 Formato B

impresso em cÍf set, Bloco com 100 folhas Bloco 12 R$ 15,9e R$ 191,88

65

PNCD - Resumo Semanal do Serviço Antivetorial,

Papel Ap 75g Formato B impresso em off set, Bloco

com 100 folhas

Bloco 10 R$ 15,99 R$ 159,90

66

Sistema Gerenciador de AmbienteLaboratorial-GAL,

Papel Ap 75g For"mato B impresso em off set, Bloco

com 100 folhas

Bloco 10 R$ 15,9e R$ 159,90

67
nequisiçao de Exame - GAL , Papel Ap 75g Formato B

impresso em off set, Bloco com 100 folhas Bloco 10 R$ 15,99 R$ 159,90

6B

Ficha de Leishmaniose Visceral Papel Ap75g Formato

B impresso em off set, Bloco cotn 'i00 folhas Bloco 10 R$ 15,99 R$ 159,e0

69
Ficha de Epatites Virais, Papel Ap 75g Formato B

impresso em off set, Bloco com 100 folhas Bloco '10 R$ 19,50 R$ '195,00

70

Síndrome Respiratoria Aguda Grave (SRAG) lnternada

ou Obiio por SRAG, PapelAp 759 Formato B impresso

em off set, Bloco com 100folhas
Bloco '10 R$ 15,9e R$ 159,90

71

õhto por SRAÓ, Rapel Ap 75g Formato 8 inrpresso

em off set, Bloco com '100 folhas Bloco 10 R$ 19,50 R$ 195,00

PREFEI'[URA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO

72
Ficlia de lntoxicação Exogena Papei Ap 759 Formato

B impresso em off set, Bloco cont 100 folhas Bloco 10 R$ 19 50 R$ 195,00

t3
Ficha de Leishmaniose Tegumerttar Americana, Papel

Ap 75g Formaio B impresso em off set, Bloco corn 100

folhas

Bloco 10 R$ 19 50 R$ 195,00

74
Ficha de Leptospirose, Papel Ap 759 [:ormato B

impresso em oÍf set, Bioco corn 100 folhas BIoco 10 R$ 19,50 R$ 195,00

75
Ficha de Meningite, Papel Ap 759 Formaio B impresso

em off set, Bloco com 100 folhas Bloco 10 R$ 19,50 R$ 195,00

t6
Ficha de Notificação Papel Ap 759 Forrnato B

impresso em off set, Bloco com 100 folhas Bloco 10 R$ 19,50 R$ 195,00

77
Ficha Sífilis Congênita, Papel Ap 759 Forrnato B

impresso em oÍf set, Bloco com 100 Íolhas Bloco 10 R$ 19 50 R$ 195,00

7B

Ficna Sítilis em Gestante, PapelAp 759 Formato B

impresso em off set, Bloco com 100 Íolhas Bloco 10 R$ 19,50 R$ 195 00

-7 Ct

f rcna Oe Paralisia Flácida Aguda/Poliomielite, Papel

Ap 75g Formato B impresso em off sel, Bloco com '100

folhas

Bloco '10 R$ 19,50 R$ 195,00

BO

Ficha de Notificação/Conclusã0, Papel Ap 759

Formato B impresso em cff set, Bloco com '100 Íolhas Bloco 10 R$ 19,50 R$ 195,00

B1

Fiúa de Tuberculose, Papel Ap 759 Formato B

impresso em off set Bloco com 100 folhas Bloco 10 R$ 19,50 R$ 195,00

-T-f nníoe nrterpessoanutoprovocada, Pape| Ap 759

82 i Formato B itnpressr-r em ofÍ set Bloco corn '100 Íolhas Bloco 10 R$ 19,50 R$ 195,00

83
f rcha Ue Tetarro Neonatal Papel Ap 759 Formato B

rmpresso em off set, Bloco com 100 Íolhas Bloco 10 R$ 1e,50 R$ 195,00

B4

f rcná Oe Atendimento Anti-Rábico Humano, Papel Ap

75g Forrnato B impresso em off set, Bloco coin 100

folhas

Bloco 10 R$ 19,50 R$ 195,00

B5

Ficha de lnvestigação Dengue e Febre de

Chikungunya, Papel Ap 759 Formato B impresso em

off set, Bloco com 100 folhas

Bloco '10 R$ 19,50 R$ '195,00

B6
Ficha de Doença de Chagas Aguda, Papel Ap 759

Formato B imptesso em off set, Bloco com '1 00 folhas Bloco 10 R$ 19,50 R$ 195,00

87
fictra Oe Lnquérito Canino, Papel Ap 759 Foi'mato 8

impresso em off set, Bloco cottt 100 folhas Bloco i 'o
R$ '1e 50 R$ 195 00

BB

f rcna Oe Acidente de Trabalho Grave, PapeiAp 759

Formato B impresso em off set, Bloco com '100 folhas Bloco 10 R$ 1e,50 R$ 195,00

B9

Ficha de Doença Relacionada ao Trabalho

Dermatoses Ocupacionais, Papel Ap 759 Formato B

impresso em off sei, Bk;co com '100 folhas
Bloco

I

'10 R$ 19,50 R$ 195,00

, to'à

4\.rj_"'»
?*,ff/pREFETTURA MUNtcIPAL DE sANTA IZABEL oo pnnÁ

pRlÁclo MUNtcIPAL cnp. ruoÉ DE cARVALH0

90

Ficha de Acidente de Trabalho com Exposição

Biologico, Papel Ap 75g Formato B itnpresso ern off

set Bloco com 100 folhas

Bloco 10 R$ 19,50 R$ 195 oo

91

Ficha de Doença Relacionada ao Trabalho LeriDcr,

Papel Ap 75g Formato I impresso eni off set, Bloco

com 100 folhas

Bloco 10 R$ 19,50 R$ 195,00

92

Ficha de Doença Relacionada ao Trabalho PAIR

Papel Ap 759 Forrrato B irnpresso em oÍf set, Bloco

com 100 folhas

Bloco 10 R$ 19,50 R$ 195,00

93
Ficha de Epizootia, Papel Ap 759 Formato B impresso

em off set, Bloco com 100 folhas Bloco '10 R$ 19,50 R$ 195 00

94
Frcha de Esquistossomose, Papei Ap 75E Formato B

impresso em off set, Bloco com100 Íolhas Bloco 10 R$ 19,50 R$ 195,00

oÂ
Ficha de Febre Amarela, Papel Ap T5gFormato B

impresso ern off set, Bloco corn '100 folhas Bloco '10 R$ 19 50 R$ 195,00

96
Frcha de Febre Tifoide, Papel Ap 759 Formato I
impresso em off set, Bloco com 100 folhas Bloco '10 R$ 19,50 R$ 195,00

97
nictra Oe Gestante HlV, Papel Ap 759 Formato B

impresso em oÍf set, Bloco com100 folhas Bloco 10 R$ 19,50 R$ 195 00

9B

ficna Oe Febre Maculosa/Rickeitsiones, Papel Ap 759

Formato B impresso enr oÍf set,Bloco com 100 folhas Bloco '10 R$ 1e,50 R$ 195,00

99
Ficha de Hanseníase, Papel Ap 759 Formato B

impresso em oÍí set, Bloco com 100 Íolhas Bloco '10 R$ 1e,50 R$ 195,00

100

Frcha de AlÚS (Pacientes Menores de 13 Anos), Papel

Ap 75g Formato B impresso em off set, Bloco corn 100

folhas

Bloco 10 R$ 19 50 R$ 195,00

101

Ficha de AIDS, Papel Ap 759 Formato B impresso em

off set, Bloco corn 100 folhas Bloco '10 R$ 19,50 R$ 1e5,00

102

ficna Oe Acidentes Por Animais Peçonhentos, Papel

Ap 759 Fotmato B impresso em off set, Bloco com 100

folhas

Bloco 10 R$ 19,50 R$ 195,00

103

Crnçaúàgramação e impressãc de banner em lona

medindo 1 00 x 1, 50 m com impressão oigital, em

nolicromia.

UND 50 R$ 118,00 R$ 5.900,00

valor total para adesão R$ 499.999,89

		2021-09-14T13:39:39-0300
	EVANDRO BARROS WATANABE:30441056253